litudinē palme fabricata sunt. Nam qui plātat palmā nō co-

ditiois rē. Pec oia q̄ p̄terit? r̄ p̄ns sermo describit: ad p̄secuti-

tionē. similis q̄ p̄mouet plātū inutīlē nō p̄cipit inde fructum

pastorū sunt: qui stulte egerūt: r̄ do-

motibus incōuenient sustentant. Quia incedere non

Nico. de lyra

Quia stulte egerūt pastores. i. p̄n-

valent. scz per viā morū. b. Doctri-

Quia stulte egerūt pastores. i. p̄n-

na. Dic moralis arguit doctrina curio-

Quia stulte egerūt pastores. i. p̄n-

osa. cū dicit: Doctrina vanitas eo-

Quia stulte egerūt pastores. i. p̄n-

ru. s. multoz theologoz qui magis stu-

Quia stulte egerūt pastores. i. p̄n-

dēt curiositati q̄ veritati r̄ cuz maiorē

Quia stulte egerūt pastores. i. p̄n-

pōdere allegat auctoritates p̄bi r̄ comē-

Quia stulte egerūt pastores. i. p̄n-

tatoris: q̄ dicta nostri saluatoris.

q: vt in dicitur Bur. dicitur Orige. et Hiero. et beat' Aug'. relinquit sub opinioe. Allegat etiam scriptu Thomā i. l. pte. q. lxx. dicentē q interponētes corpa celestia fore esse aiata: et ponētes cōtrariū parua vel nulla differentia est in re: sed in voce tm̄. Quicquid sit de opinione scōr circa illas ppositioes: ramēvt Plato et alij pbi posuerūt ex hmoi aīatione mūdū fore aiā. B dicit bñs Aug'. j. retract. ca. x. nec haberi posse ex ratioe: nec scripture auctoritate. An p̄tz q et si optabile sit sic dici celū vl mundū aiātū: nō est tm̄ pbabile. q̄ sit aiā: qz talis aiā celi si ponat: nō tm̄ est vt ps essentialis cū celo cōstitūēs vnū p se. B dicit cōiter doctores moderni ep̄ponētes. dicit illas corpo rū celestiu aiā cōlūgi solū vt motores: et cōiungunt illis cor pozib' fm̄ opari nō fm̄ esse. Ideo dicit bñs Aug'. iis enchi ridion: Si corpa celestia sūt aiata aiē corz ad angeloꝝ societa

tē ptinet. An p̄tz esse fallū q̄ modica sit differētia tm̄ vocis et nō rei inter tales positioes: qz possit gentiliū vult tales aiā cōlūgi corpb' vt cōstitūāt vnū p se tanq̄ ptes essentialē. po sitio aut xp̄ianoꝝ est fm̄ rē straria: qz tales aiē si sūt nō cōlū tiūt vnū nisi sicut motor et mobile: qd nō est vnū p se p acci dens. Inter modernos aut fortassis vix est q̄ nō sit differen tia in re inter positioē affirmatiuā vel negatiuā. Qui eni negāt celū animatū intelligūt fm̄ esse et pp̄ie. q̄ aut ponūt intelli gūt fm̄ opari tm̄ et iproprie. Scdm̄ em̄ pp̄iā rōne anime quaz pōit Aristoteles. ij. de aiā. ipā est actus corpb' orgāci pbifici hñt vitā i potētia: q̄ rō nō cōuenit motorib' celi pp̄ie. q̄ nō dicit aiē corpoz celestiu q̄ nō sūt organīzati: qz nō m̄tra s̄ sim plicia. nec habētia vitā i potētia: qz sūt ingenerabilia et icorru ptibilia. p̄tz ex his q̄ vtilit Bur. mouet cōtra postillatoꝝ.

Glo. ordi.

Ca. XI. **A**rbū. dicitur in principio apud dē. Hec est enī vtilitas p̄dicatiū: si ad singu los fiat dei verbū. Quid enī p̄dest mihi eum venisse in mundū: si nō habēat eū qui factus est ad p phetas et discipulos ait: Nobiscū sum vsqz ad cōsum mationē sc̄i. Arbū qd factū est et. Nō est posituz in titulo: quo tpe vel quo rege: vel quoto et' anno s̄ pphētia facta est: sed intelligimus priorē pphētie et tē porē: hec esse iungēda. Vel q̄ post tps̄ interuallū hic sermo dñi ad ppham factus sit. Proprie aut nūc ad viros iuda et hierim sermo dirigit. b Ad viros iuda et. Allego. Christianos. s. Christus enī de iuda ortus est. De quo vere dicitur: Iuda te laudabūt fra tres tui: manus tua: sup dorsū inimicōꝝ t. et. c Hierusalē et. ecclesie que est ciuitas regis magni et visio pacis. Pax enī in ea multiplicat et cernit. d Maledictus. Orige. Iudei enī maledicti q̄ nō au dierūt testamentū dei: qm̄ eduxit eos de terra egyp ti. Mos aut qui in chris̄to credim' testamēto ei' obe dimus qd p moysen traditur. Et nobis hoc dicit: ne maledicti sim'. e Eduxi vos. Hiero. Orige. Mos quoz eduxit deus de egypto et fornace ferrea: mun do sez et eius angustia: locus enī vbi crucifix' est do minus vocatur specialiter sodoma et egyptus. f Fornace ferrea. Tribulationis et pene magnitu dinem significat: non locum aliquē ferri materia i pe nam p̄paratum. g Audite vocem. Ac si dicat: non generis p̄uilegio: nō circūcisionis p̄rogatiua: nō sabbati ocio: sed ppter obediētā israel efficiōz de us: et ipse populus meus. Et hic quides ad seruos lo quitur in euangelio ad amicos: Vos amici mei estis si feceritis que precipio vobis. Nam non dicam vos seruos et. Cum autē amici fuerint: de amicis transi unt in filios. Quotquot enī receperūt eum: dedit eis potes. filios dei sic. Amicis autē et filijs p̄cipit: Esto te perfecti sicut pater vester perfectus est. Similitudi nem imperat nō equalitatē. In lege obediētia man datorum: hi similitudo dei. h Et ego. Non ē de us omnīz. sed eorum tm̄ quibus se largitur. Unde: Ego deus tuus. et alibi alijs quoz inquit: Ego de' eorum. et ego sum deus abraham: deus isaac: et de' ia cob. Quod ep̄ponens saluator ait: Deus autē nō est mortuoz sed viuoz. Mortuus est. s. peccator. i Lacte et melle. Velle et lacte rerū omnīū abūdā tiam significat. sicut Virgilius: Velle flumnt illis fe rat et rubus asper amomuz. Vel tropologicē terra lacte et melle manans: ecclesia est in qua paruuli nu triuntur lacte donec possint solidum cibum accipere. k Et dixit. Vox pphete desiderantis impleri pro missionem domini. quasi vere dñe implesti quod pm̄i sisti. Vel fiat: de. i. semper maneat quod dedisti. l Quia cōtestat' et. vsqz vt faceret hec. in. lxx. nō habent. Quod sequitur et non fecerunt ab ipsis in fine superioris capituli positū est. Audite verba et. m Inuenta est coniuratio. Origen. Inuenta ē col ligatio in viris iuda et. Si peccauerim' q̄ viri iuda ppter chris̄tum dicimur. de nobis dicit: Inuenta ē col ligatio vel coniuratio in viris iuda: et in ha. hieru. cum in eccl'ia tales sint in qbus reperiarur laqueus iniquitatis: et vincula peccati. de quib' dicit: Cui culis peccatorum suozum quisqz constringitur. Quēsi sunt ad iniquitates patrum suozum priorum. Non ait simpliciter patrū: sed addidit patrū suozū priorū. Duplices enī habemus patres: et vna species est pessimozū patrū. An

Bar. 18. b. Allego. Gen. 49. b. Job. 15. b. Ibidem. Bar. 5. g. Gen. 3. b. Luc. 20. g. Virgil' in buccolic.

Ca. XI. **U**rbū qd factū est ad hieremias a dño dicens: Audite verba pacti huius: et loquimini ad viros iuda et habitatores hierusalē: et dices ad eos: Hec dicit dominus deus israel: Maledictus vir qui nō audierit vba pacti huius: quod precepi patribus vestris in die qua eduxi eos de terra egypti de fornace ferrea dicens: Audite voces meas et facite omnia que precepi vobis: et eritis mihi in populum: et ego ero vobis in deum: vt suscitē iuramentum daturum me eis terrā fluentem lacte et melle: sicut ē dies hec. Et respondi et dixi: Amen dñe. Et dixit dñs ad me. Vociferare omnia verba hec in ciuitatibus iuda: et foris hierim dicens: Audite verba pacti huius: et facite illa. Quia cōtestas cōtestat' super pres vros in die qua eduxi eos de terra egypti vsqz ad diē hanc. Hanc cōsur gens cōtestatus sum: et dixi: Audite vocem meam: et non audierūt nec inclinauerūt aurē suā: s̄ abierūt vnusquisqz in prauitate cordis sui mali. Et iduxi super eos omnia verba pacti huius: quod preceperat facerēt et nō fecerūt. Et dixit dominus ad me. Inuenta est

verbū berith aquila symmach' s̄ p̄ pactū: lxx. et theodorion interpretant testamentum. s̄ h̄c s̄z. i. nō aliter. s̄ lxx. fiat dñe quod idem est. s̄ frequēter deus futura p̄dicat vt increduli mol liant: p̄dicat autē eū in vrbē q̄ for. is. vt quoz vnū est dñm: sic eadē penitētia. s̄ sicut supra.

Nico. de lyra

Ca. XI. **U**rbū qd factū est ad hieremias a dño dicens: Audite verba pacti huius: et loquimini ad viros iuda et habitatores hierusalē: et dices ad eos: Hec dicit dominus deus israel: Maledictus vir qui nō audierit vba pacti huius: quod precepi patribus vestris in die qua eduxi eos de terra egypti de fornace ferrea dicens: Audite voces meas et facite omnia que precepi vobis: et eritis mihi in populum: et ego ero vobis in deum: vt suscitē iuramentum daturum me eis terrā fluentem lacte et melle: sicut ē dies hec. Et respondi et dixi: Amen dñe. Et dixit dñs ad me. Vociferare omnia verba hec in ciuitatibus iuda: et foris hierim dicens: Audite verba pacti huius: et facite illa. Quia cōtestas cōtestat' super pres vros in die qua eduxi eos de terra egypti vsqz ad diē hanc. Hanc cōsur gens cōtestatus sum: et dixi: Audite vocem meam: et non audierūt nec inclinauerūt aurē suā: s̄ abierūt vnusquisqz in prauitate cordis sui mali. Et iduxi super eos omnia verba pacti huius: quod preceperat facerēt et nō fecerūt. Et dixit dominus ad me. Inuenta est

ca' ppls a leg' tras' el sione. et diuidit tres ptes. qz pmo ponit re uocatio dñi. secūdo re bellio populi. ibi: Et dixit dñs. tertio inuēctio supplicij. ibi: Obzem. Circa p̄mū dicit: b Audite verba pacti huius. i. legis q̄ fuit quasi quoddā pa ctū inter deū et pplm. c Maledict' vir q̄ nō audierit. nō solū aure corpb' sed etiā cordis et ipletioe operis. d Ad p̄cepi et. i. die et. i. in tpe eductiois d egypto: qz qnquagesi ma die a p̄ncipio egres sionis data fuit lex in monte synai. e De fornace fer. i. valde du ra: eo q̄ afflicti fuerūt ibi filij israel laborib' duris in cōpositioela terū et decore. f Et suscitē iura. esse. cū adiplēdo. g Ad iurani et. abrae: hē. xxi. et isaac. xxvi. et Jacob. xxviii. h Daturus me et. in quo notat dñitas ter re. i. Sicut et di. b. i. sic hec dies ostēdit q̄ filij israel erāt in terra p̄missiois quā obtinu erāt a tpe ioseph. k Audi et. verbū est hieremie. l Amē dñe. i. sic maledict' q̄ le gēno obseruauerit. m Et dixit. hic p̄scit ter ponit ppli rebellio: mādato dñi de obser uatioe legis nō obēdie runt q̄uis sēp admo niti fuerint ad hoc per pphas p̄ moysen: Jo sue: Samuclē et alios sequētes vsqz ad capti uitatē babilonīaz: et p̄tz lra hui' p̄tis h̄c et cepto. n Inuenta est iur. et. In hebreo habe tur: Inuenta est colligatio: et est eadē snia: illi enī q̄ colligat se ad aliqd malū agēdū: solē se ad hoc astringere p̄ turamentū: et in hoc deliq nā obstinatio ppli in malo: qd videbat vna uinit' ope.

Insidiantes dicunt. Mittamus ligna in panem eius. Ego vero inuisibile vlt mirabile quoddam infera: lignum misum in panem eius: panem fecit melio rem. i. doctrina dulcior. Sicut lignu

tu ostendisti mihi studia eoz. qz p vias occultas querebat interficere eu. id subditur. Et ego quasi agnus mansuet. b Et no cognoui. ante reuelationem tua fa eta mihi. Quia cogitauerunt sup me consilia. qd subdit: e Dicetes. no est de terra s subintelligit. d Mittamus lignu in panem eius. Est ei in terra illa arbor nomi ne tarus venenata: r ide dicit toxicu. i. venenu. r toxico toxicas. i. venenare: a muta

p moysen missu in amarā aquā fecit ea dulcem. Ante enī q mit teretur lignu in panem eius: qn tū erat panis: r non lignum: r omnem terram nō exierat son⁹ eorum. S post q assumpsit for titudines per li gnum in omnes terras: sermo pas sionis eius semī natus est. Ego alo: legem non intellectaz ama ram esse aquaz. Cum aut venit lignuz lesu xpi: r sermo saluato ris in eam descē dit dulcoratur: pteramus a ter ra viuentium.

Tibi enim. Quia non me rito meo: sed eo rum scelere cru cifigoz. In: Ve nit princeps mū di huius: r i me non habet quic q. b Pro pterea hec dicit dominus ad vi ros anatoth q querunt animas tuas. videf hoc superiori senten tie cōtraire in q d dicta sūt pōe xpi aptam non